
1 

 

2022年 7月吉日 

地区内ロータリークラブ会員各位 

国際ロータリー第 2580地区 

2022-23年度 

ガバナー         嶋村文男 

地区大会実行委員長 本多良美 

（地区大会ホストクラブ：東京新都心ロータリークラブ） 
 

 

 

国際ロータリー第 2580地区 

2022-23年度地区大会のご案内 
 

拝啓 盛夏の候、貴クラブにおかれましては、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

2022 年 9 月 9 日（金）、１０日（土）に開催する 2022-23 年度地区大会のご案内を申し上げ

ます。 

詳細は別紙（チラシ）をご確認ください。 

多くの会員・ご家族・ロータリーファミリーの皆様にご参加賜りますよう、ぜひクラブ内で広くお知ら

せいただき、お誘いあわせの上、お申込みください。 

クラブ代表者（または事務局）におかれましては、以下要領にてご登録の労をいただきたく、何卒

よろしくお願い申し上げます。                                    敬具 

 

 

登録要領とお願い  

■大会登録について 
・会員と家族の登録は、クラブでまとめて、ウェブ登録システムからお願いいたします。登録専用ウェブサイトは

こちら https://entry.rid2580.com/chiku/ 

・ロータリーファミリー（ローターアクター、インターアクター、ロータリー平和フェロー、米山奨学生、青少年交換

学生、学友）および事務局の方の登録は、クラブでまとめて、エクセルの登録用紙を使ってご登録をお願いい

たします。 

・お申込み締め切りは 2022 年 7 月 29 日(金)13 時必着とさせていただきます。これ以降については全て当

日登録扱いとし、実行委員会は問合せ対応、情報提供の業務のみとさせていただきます。 

 

■登録料の送金について  

登録締め切り後に、口座をご連絡いたします。 

 

■認証報告・物故会員名簿について 

2021年 12月 1日～2022年 6月 30日の認証者を登録用紙「①ポール・ハリス・フェローなどについて」に

ご記入ください。プログラムに掲載いたします。該当者がいない場合も、空欄のままで結構ですので、必ずご提

出願います。 

https://entry.rid2580.com/chiku/


2 

 

■物故会員名簿について 

2021年 12月 1日～2022年 6月 30日に亡くなられた会員について登録用紙「②物故会員名簿」にご記

入ください。また、本会議のスクリーンにてお写真と共に偲びますので、提出願います。 

 

■青少年関係の登録について  

貴クラブが提唱やお世話している、ローターアクター、インターアクター、ロータリー平和フェロー、米山奨学

生、青少年交換学生にご案内いただき、ご出席いただける場合は、エクセルの登録用紙（エクセル）にご記入

ください。学友で連絡を取り続けている方がいらっしゃれば、ぜひその方へもご案内をお願いいたします。 

 

■事務局員派遣のお願い 

本会議の受付に貴クラブのご協力をいただきたく、大変恐れ入りますが、可能であれば事務局員１名の派遣

をお願いいたします。登録用紙（エクセル）の最終欄にクラブ事務局員の氏名、フリガナをご記入願います（登

録料は不要です）。派遣が難しい場合には、空欄のままご提出ください。 

 

■選挙人の選出について 

国際ロータリー細則第 15条の規定により、2022年 7 月 1 日現在の貴クラブ会員数に基づいて下表で定め

られた人数の地区大会選挙人を選出いただきますようお願いいたします。 

ウェブ登録システムで「選挙人の定員数を算出する」とクリックし、2022 年 7 月 1 日時点の会員数を入力し

てください。「選挙人」という欄にチェックをしてください。 

本会議に出席できる方を選挙人として選任いただきますようお願いいたします。 

 
◆選挙人選出数（2022年 7月 1日現在の会員数） 

会員数 選挙人数 会員数 選挙人数 会員数 選挙人数 

25未満 1名 113～137 5名 238～262 10名 

25～37 1名 138～162 6名 263～287 11名 

38～62 2名 163～187 7名 288～312 12名 

63～87 3名 188～212 8名 313～337 13名 

88～112 4名 213～237 9名 338～362 14名 

ウェブ登録画面のイメージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ご参考：ウェブ登録手順 

 

ウェブサイトを開いてください https://entry.rid2580.com/chiku/ 

クラブコードとパスワードを入力してください（クラブで管理してもらっている過去と同じものです） 

ログインをクリックしてください 

 

 
 

 
 

お名前、フリガナ、役職を入力し、登録する会合をチェックしてください。 

選挙人が決まったら、その方にチェックをしてください。 

ページの最下部にある赤色の登録ボタンを押すと記録されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地区大会実行委員会  東京新都心ロータリークラブ 

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 2-7-2 ハイアットリージェンシー東京 11階 

 E-mail shintoshin-rc@par.odn.ne.jp 

TEL 03-3340-3555  FAX 03-3340-3554 

https://entry.rid2580.com/chiku/
https://entry.rid2580.com/chiku/
mailto:shintoshin-rc@par.odn.ne.jp
https://entry.rid2580.com/chiku/

